
 
 

UCHWAŁA NR XV/86/25 
RADY MIASTA HELU 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta Helu na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 247 ust. 1 i 2 oraz art. 249 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, Dz. U z 2025, poz. 39, 1180). 

Rada Miasta Helu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII/44/24 Rady Miasta Helu z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu miasta Helu na 2025 rok dokonuje się następujących zmian: 

1) w planie dochodów budżetu miasta Helu na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w planie wydatków budżetu miasta Helu na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) załącznik 3 "zadania inwestycyjne roczne w 2025 roku" otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

5) w planie dochodów na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej na 2025 rok, zgodnie  
załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, 

6) w planie wydatków na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej na 2025 rok, zgodnie  
załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
1) dochody  budżetu miasta     
w tym: 
    - dochody bieżące 
    - dochody majątkowe 
 
2) wydatki budżetu miasta 
w tym: 
      - wydatki bieżące 
      - wydatki majątkowe 
 
3) deficyt budżetu  w wysokości 
- pokryty zostanie przychodami - nadwyżka z lat ubiegłych § 957 
 
4) przychody budżetu miasta 
- nadwyżka budżetowa z roku ubiegłego § 957 

-  
 
- 
- 
 
- 
 
- 
- 
 
- 
 
 
- 

34.728.945,93 zł  
 

28.472.266,42 zł 
6.256.679,51 zł 

 
34.890.237,93 zł 

 
28.377.855,23 zł 
6.512.382,70 zł 

 
161.292,00 zł 

 
 

161.292,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 22 października 2025 r.

Poz. 3529



§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

  

   

Przewodniczący rady 
 
 

Marek Chroń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3529



 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XV/86/25 Rady Miasta Helu z dnia 24.09.2025 r. 

Plan finansowy dochodów na 24 września 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

630   Turystyka 256 193,02 191 249,90 447 442,92 

  6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 

dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

256 193,02 191 249,90 447 442,92 

750   Administracja publiczna 1 227 215,29 -176,45 1 227 038,84 

  6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 

dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

973 977,29 -176,45 973 800,84 

752   Obrona narodowa 0,00 247 658,85 247 658,85 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 16 773,10 16 773,10 

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 230 885,75 230 885,75 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

18 770 299,67 80 000,00 18 850 299,67 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
500 000,00 80 000,00 580 000,00 

758   Różne rozliczenia 2 589 672,09 13 867,00 2 603 539,09 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

107 228,00 13 867,00 121 095,00 

852   Pomoc społeczna 714 274,80 -41 000,00 673 274,80 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

636 476,00 -41 000,00 595 476,00 

855   Rodzina 1 047 839,95 133 920,00 1 181 759,95 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

966 200,00 133 920,00 1 100 120,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3529



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 851 200,00 402 875,00 2 254 075,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 20 000,00 382 875,00 402 875,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

0,00 20 000,00 20 000,00 

Razem: 33 700 551,63 1 028 394,30 34 728 945,93 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3529



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XV/86/25 Rady Miasta Helu z dnia 24.09.2025 r. 

Plan finansowy wydatków na 24 września 2025 r. 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 3 371 479,42 -322 721,13 3 048 758,29 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 116 362,92 -402 721,13 2 713 641,79 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 

ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
704 244,00 -330 000,00 374 244,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 2 412 118,92 -72 721,13 2 339 397,79 

 60019  Płatne parkowanie 250 000,00 80 000,00 330 000,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 

ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
250 000,00 80 000,00 330 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 866 931,08 -5 186,04 861 745,04 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 646 931,08 -5 186,04 641 745,04 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 

ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
158 000,00 30 000,00 188 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 483 931,08 -35 186,04 448 745,04 

750   Administracja publiczna 7 612 603,37 518 980,62 8 131 583,99 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 791 144,60 518 980,62 6 310 125,22 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 1 526 872,00 -1 368 202,00 158 670,00 

  1601 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane 

środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 

ust. 4 pkt 1 ustawy) 

51 300,00 922 500,84 973 800,84 

  1602 

Współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

ponoszonych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

18 810,00 964 681,78 983 491,78 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 730 000,00 0,00 730 000,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 

ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
558 708,51 -3 000,00 555 708,51 

  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 0,00 3 000,00 3 000,00 

752   Obrona narodowa 0,00 247 658,85 247 658,85 
 75295  Pozostała działalność 0,00 247 658,85 247 658,85 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 

ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
0,00 16 773,10 16 773,10 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3529



  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 0,00 230 885,75 230 885,75 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 672 000,00 100 000,00 772 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 228 000,00 100 000,00 328 000,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 

ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
178 000,00 100 000,00 278 000,00 

758   Różne rozliczenia 300 000,00 -100 000,00 200 000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 300 000,00 -100 000,00 200 000,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 

ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
300 000,00 -100 000,00 200 000,00 

801   Oświata i wychowanie 9 208 400,81 13 867,00 9 222 267,81 

 80101  Szkoły podstawowe 6 387 900,00 -20 000,00 6 367 900,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 

1 lit. a ustawy) 
4 848 900,00 -20 000,00 4 828 900,00 

 80107  Świetlice szkolne 232 900,00 -30 000,00 202 900,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 

1 lit. a ustawy) 
209 900,00 -30 000,00 179 900,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 586 600,00 50 000,00 636 600,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 

1 lit. a ustawy) 
460 800,00 50 000,00 510 800,00 

 80195  Pozostała działalność 122 228,00 13 867,00 136 095,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 

ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
121 508,00 13 867,00 135 375,00 

852   Pomoc społeczna 2 715 592,80 -41 000,00 2 674 592,80 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
160 000,00 -15 000,00 145 000,00 

  1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 

ustawy) 
160 000,00 -15 000,00 145 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 281 000,00 -26 000,00 255 000,00 

  1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 

ustawy) 
276 000,00 -26 000,00 250 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3529



855   Rodzina 1 114 034,00 133 920,00 1 247 954,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

964 554,00 133 360,00 1 097 914,00 

  1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 

ustawy) 
913 464,00 133 360,00 1 046 824,00 

 
 
 
 

85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

26 000,00 560,00 26 560,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 

ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
26 000,00 560,00 26 560,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 976 239,75 482 875,00 5 459 114,75 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska 
169 303,70 382 875,00 552 178,70 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 

ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
169 303,70 382 875,00 552 178,70 

 90095  Pozostała działalność 565 936,05 100 000,00 665 936,05 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 

ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
456 836,04 100 000,00 556 836,04 

Razem: 33 861 843,63 1 028 394,30 34 890 237,93 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 3529



Załącznik Nr 3 do Uchwały nr XV/86/2025
Rady Miasta Helu  z dnia 24 września 2025 r.

Jednostka 
Nazwa zadania Łączne organizacyjna

Lp. Dział Rozdz. inwestycyjnego koszty rok środki środki realizująca
finansowe budżetowy dochody kredyty i pochodzące wymienione program lub

2024 własne jst pożyczki z innych w art.5 ust.1 koordynująca
(8+9+10+11) żródeł pkt 2 i 3 u.f.p. wykonanie

programu
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.

2 600 60016 Dokumentacj ul.Sikorskiego i Kormorana w Helu 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 UM Helu

3 600 60016 Zakup kamery z funkcją rozpoznawania rejestracji 4 486,99 4 486,99 4 486,99 0,00 0,00 0,00 UM Helu

4 750 75075 Panel Led 3d 165 141,49 165 141,49 165 141,49 0,00 0,00 0,00 UM Helu

5 750 75075 Pomnik Orzeł Helski 6 150,00 6 150,00 6 150,00 0,00 0,00 0,00 UM Helu

6 752 75295
Agregat prądotwórczy, zbiornik beczkowóz na wodę pitną 

5000 L, zapora przeciwpowodziowa
230 885,75 230 885,75 230 885,75 0,00 230 885,75 0,00 UM Helu

7 801 80101 Modernizacja budynku ZSO - maty wygłuszające 97 000,00 97 000,00 97 000,00 0,00 0,00 0,00 UM Helu

8 900 90095 Budowa pawilonów handlowych na Bulwarze Nadmorskim 9 100,01 9 100,01 9 100,01 0,00 0,00 0,00 UM Helu

9 900 90095 Modernizacja budynku przy ul. Helskiej 22 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 UM Helu

Ogółem 783 754,24 783 754,24 783 754,24 0,00 230 885,75 0,00 x

170 490,00 170 490,00 0,00 0,00

              z tego żródła finansowania

Zadania inwestycyjne roczne w 2025 roku.
Planowane  wydatki

1 600 60016 Przebudowla parkingu na ul. Bałtyckiej 170 490,00 UM Helu0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 3529



Załącznik nr 4 do Uchwały nr XV/86/25 Rady Miasta Helu z dnia 24 września 2025 r. 

Plan finansowy dochodów na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej na 24 września 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
750   Administracja publiczna 74 188,00 

    74 188,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

74 188,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 46 284,00 

    46 284,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

46 284,00 

801   Oświata i wychowanie 21 058,00 

    21 058,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

21 058,00 

852   Pomoc społeczna 10 350,00 

    10 350,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

10 350,00 

855   Rodzina 1 103 674,00 

    1 103 674,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 100 120,00 

  
2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

3 554,00 

Razem: 1 255 554,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 3529



Załącznik nr 5 do Uchwały nr XV/86/25 Rady Miasta Helu z dnia 24.09.2025 r. 

Plan finansowy wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej na 24 września 2025 r. 

Dział Rozdział Grupa Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 74 188,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 74 188,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. a ustawy) 74 188,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 46 284,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 1 600,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. a ustawy) 1 600,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 44 684,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 2 022,23 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) 26 950,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. a ustawy) 15 711,77 

801   Oświata i wychowanie 21 058,00 

 
80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

21 058,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 21 058,00 

852   Pomoc społeczna 10 350,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 0,00 

 85295  Pozostała działalność 10 350,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 10 350,00 

855   Rodzina 1 103 674,00 

 
85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 076 914,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 0,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) 1 046 824,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. a ustawy) 30 090,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 200,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 200,00 

 
85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

26 560,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 26 560,00 

Razem: 1 255 554,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 3529


	UCHWAŁA NR XV/86/25 RADY MIASTA HELU z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2025-10-22T10:07:47+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




